



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer: 974 526 689  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: HURTIGRUTEN GLOBAL SERVICES AS  
Forretningsadresse: Langkaia 1  
0150 OSLO

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

### Konsern

Morselskap i konsern: Nei

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Daniel Skjeldam  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 31.05.2023

### Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 28.08.2024



### Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salg av tjenester	2,3	492 398 983	825 474 064
<b>Sum inntekter</b>		<b>492 398 983</b>	<b>825 474 064</b>
<b>Kostnader</b>			
Lønnskostnad	4,5,6	176 137 016	279 112 533
Avskrivning på varige driftsmidler	7	52 334 648	50 321 384
Annen driftskostnad	6,8,9,1	240 593 385	495 754 330
	0		
<b>Sum kostnader</b>		<b>469 065 048</b>	<b>825 188 248</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>23 333 935</b>	<b>285 816</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Finansinntekter	9,11	5 760 968	35 553 429
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>5 760 968</b>	<b>35 553 429</b>
Annen finanskostnad	9,11	22 477 922	6 215 869
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>22 477 922</b>	<b>6 215 869</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-16 716 954</b>	<b>29 337 560</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>6 616 981</b>	<b>29 623 376</b>
Skattekostnad	12	1 630 290	6 835 317
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>4 986 691</b>	<b>22 788 059</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>4 986 691</b>	<b>22 788 059</b>
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>4 986 691</b>	<b>22 788 059</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Udekket tap		4 986 691	22 788 059
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>4 986 691</b>	<b>22 788 059</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Dataprogrammer, lisenser o.l.	7	218 285 364	211 985 591
Utsatt skattefordel	12	4 283 565	5 962 478
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>222 568 929</b>	<b>217 948 069</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Driftsløsøre	7	5 275 849	6 843 300
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>5 275 849</b>	<b>6 843 300</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Fordringer	13	540 000	561 000
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>540 000</b>	<b>561 000</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>228 384 778</b>	<b>225 352 369</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer		534 688	616 239
Kortsiktig fordringer konsernkonto		178 017 670	335 565 742
Andre fordringer		10 980 777	16 923 480
Konsernfordringer	10,13	90 576 966	256 064 161
<b>Sum fordringer</b>		<b>280 110 101</b>	<b>609 169 622</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	14	6 436 384	196 788
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>6 436 384</b>	<b>196 788</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>286 546 484</b>	<b>609 366 410</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>514 931 263</b>	<b>834 718 779</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	15,16	200 000	200 000
Annen innskutt egenkapital	16	44 950 291	44 950 291
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>45 150 291</b>	<b>45 150 291</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Udekket tap	16	14 188 783	19 347 866
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>-14 188 783</b>	<b>-19 347 866</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>30 961 508</b>	<b>25 802 425</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Pensjonsforpliktelser	4	19 203 886	21 618 683
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>19 203 886</b>	<b>21 618 683</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Øvrig langsiktig gjeld	13		43 333 336
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>			<b>43 333 336</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>19 203 886</b>	<b>64 952 019</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		76 313 104	37 833 656
Betalbar skatt	12		
Skyldig offentlige avgifter		11 905 440	20 922 222
Kortsiktig konserngjeld	10	278 338 916	535 054 057
Annen kortsiktig gjeld		98 208 409	150 154 400
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>464 765 869</b>	<b>743 964 335</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>483 969 755</b>	<b>808 916 354</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>514 931 263</b>	<b>834 718 779</b>



Til generalforsamlingen i Hurtigruten Global Services AS

Årsregnskap 2022

### RESULTATREGNSKAP

<i>NOK</i>	<i>Note</i>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Salgsinntekter	2,3	492 398 983	825 474 064
Lønnskostnad	4,5,6	(176 137 016)	(279 112 533)
Avskrivning på varige driftsmidler	7	(52 334 648)	(50 321 384)
Nedskrivning på varige driftsmidler	7	-	-
Annen driftskostnad	6,8,9,10	(240 593 385)	(495 754 330)
<b>Driftsresultat</b>		<b>23 333 934</b>	<b>285 817</b>
Finansinntekter	9,11	5 760 968	35 553 429
Finanskostnader	9,11	(22 477 922)	(6 215 871)
<b>Netto finansposter</b>		<b>(16 716 954)</b>	<b>29 337 558</b>
<b>Resultat før skattekostnad</b>		<b>6 616 980</b>	<b>29 623 375</b>
Skattekostnad	12	1 630 290	6 835 317
<b>Årsresultat</b>		<b>4 986 691</b>	<b>22 788 059</b>
Overføring annen egenkapital		4 986 691	22 788 059
<b>Sum overf. og disponering</b>		<b>4 986 691</b>	<b>22 788 059</b>





## Hurtigruten Global Services AS

Årsregnskap 2022

### BALANSE

<i>NOK</i>	<i>note</i>	2022	2021
<b>EIENDELER</b>			
<b>ANLEGGSMIDLER</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Dataprogrammer, lisenser ol.	7	218 285 364	211 985 591
Utsatt skattefordel	12	4 283 565	5 962 478
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>222 568 929</b>	<b>217 948 069</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Driftsløsøre	7	5 275 849	6 843 300
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>5 275 849</b>	<b>6 843 300</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Andre langsiktige fordringer	13	540 000	561 000
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>540 000</b>	<b>561 000</b>
<b>SUM ANLEGGSMIDLER</b>		<b>228 384 778</b>	<b>225 352 369</b>
<b>OMLØPSMIDLER</b>			
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer		534 688	616 239
Fordringer på konsernselskap	10,13	90 576 966	256 064 161
Andre kortsiktige fordringer		10 980 777	16 923 480
Kortsiktig fordring konsernkonto		178 017 670	335 565 742
<b>Sum fordringer</b>		<b>280 110 101</b>	<b>609 169 622</b>
Bankinnskudd og kontanter	14	6 436 384	196 788
<b>SUM OMLØPSMIDLER</b>		<b>286 546 485</b>	<b>609 366 410</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>514 931 263</b>	<b>834 718 779</b>





## Hurtigruten Global Services AS

Årsregnskap 2022

### BALANSE

<i>NOK</i>	<i>note</i>	31. desember 2022	31. desember 2021
<b>EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital	15,16	200 000	200 000
Annen innskutt egenkapital	16	44 950 291	44 950 291
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>45 150 291</b>	<b>45 150 291</b>
Annen egenkapital	16	(14 188 783)	(19 347 866)
<b>SUM EGENKAPITAL</b>		<b>30 961 508</b>	<b>25 802 426</b>
<b>LANGSIKTIG GJELD</b>			
<b>Avsetning for forpliktelser</b>			
Pensjonsforpliktelser	4	19 203 886	21 618 683
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Annen langsiktig gjeld	13	-	43 333 336
<b>SUM LANGSIKTIG GJELD</b>		<b>19 203 886</b>	<b>64 952 019</b>
<b>KORTSIKTIG GJELD</b>			
Leverandørgjeld		76 313 104	37 833 656
Betalbar skatt	12	-	-
Skyldig offentlige avgifter		11 905 440	20 922 221
Kortsiktig gjeld til konsernselskap	10	278 338 916	535 054 057
Annen kortsiktig gjeld		98 208 409	150 154 400
<b>SUM KORTSIKTIG GJELD</b>		<b>464 765 869</b>	<b>743 964 334</b>
<b>SUM GJELD</b>		<b>483 969 755</b>	<b>808 916 353</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>514 931 263</b>	<b>834 718 779</b>

Oslo, 26. mai 2023

Torleif Ernsten  
Daglig leder/Styreleder

3





## Hurtigruten Global Services AS

Årsregnskap 2022

### KONTANTSTRØMSOPPSTILLING

	Note	2022	2021
<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>			
Ordinært resultat før skatt		6 616 981	29 623 375
<i>Justeringer for:</i>			
Avskrivninger og nedskrivninger	7	52 334 648	50 321 384
Tap ved avgang driftsmidler		7 373 509	-
(Agio)/disagio urealisert		(985 422)	(4 747 945)
Netto rentekostnader	11	(1 843 932)	6 215 701
Forskjellen mellom kostnadsført pensjon og innbetaling		(1 622 763)	(1 449 177)
<i>Endring i arbeidskapital:</i>			
Endring i kundefordringer og andre fordringer		168 266 781	175 420 177
Endring i leverandørgjeld og annen kortsiktig gjeld		206 060 533	40 966 646
<b>Kontantstrømmer fra driften</b>		<b>436 200 335</b>	<b>296 350 161</b>
Betalte renter		1 609 811	(5 760 701)
<b>Netto kontantstrømmer fra driften</b>		<b>437 810 146</b>	<b>290 589 459</b>
<b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>			
Investering i varige driftsmidler	7	(64 440 479)	(54 286 022)
Innbetaling tilskuddsordning konsern/(Omfordeling konsernselskaper)*		(466 921 363)	324 091 591
Endring i andre investeringer og langsiktige fordringer	13	21 000	(448 501)
<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>		<b>(531 340 842)</b>	<b>269 357 068</b>
<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>			
Endring i konsernkontoordning		157 548 072	(569 514 545)
Opptak lån		-	-
Nedbetaling av lån			(28 888 888)
<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>		<b>99 770 292</b>	<b>(598 403 433)</b>
<b>Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter</b>		<b>6 239 596</b>	<b>(38 456 906)</b>
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter 01.01		196 788	38 653 694
<b>Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter 31.12</b>	<b>5</b>	<b>6 436 384</b>	<b>196 788</b>

\*Selskapet var for årene 2020-2022 Hurtigruten-konsernets mottaker av statens kompensasjonsordning for næringslivet under Covid-19 pandemien. Kompensasjonen er omfordelt mellom de ulike konsernselskapene basert på deres andel av konsernets totale omsetningssvikt. Utbetalingen av dette er gjort fra Globale Sales AS i 2022 og er presentert på samme linje som innbetalingene fra kompensasjonsordningen tidligere år.





Hurtigruten Global Services AS

Årsregnskap 2022





Hurtigruten Global Services AS

Årsregnskap 2022

## NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

### NOTE 1 REGNSKAPSPRINSIPPER

#### GENERELL INFORMASJON

Hurtigruten Global Services AS er heleid datterselskap av Hurtigruten Group AS. Morselskapet har hovedkontor i Oslo. Silk Topco AS er konsernspiss for konsernet. Konsernregnskap kan innhentes fra Brønnøysunds regnskapsregister.

Hurtigruten Global Services AS leverer administrative tjenester til morselskapet og søsterselskaper.

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Regnskapsprinsippene under er lagt til grunn ved utarbeidelsen av årsregnskapet 2022 samt ved utarbeidelsen av sammenligningstallene.

#### SAMMENDRAG AV REGNSKAPSPRINSIPPENE

##### A) OMRREGNING AV UTENLANDSK VALUTA

###### (1) FUNKSJONELL VALUTA OG PRESENTASJONSVALUTA

Regnskapets funksjonelle valuta og presentasjonsvaluta er norske kroner (NOK).

###### (2) TRANSAKSJONER OG BALANSEPOSTER

Transaksjoner i utenlandsk valuta regnes om til den funksjonelle valutaen ved bruk av transaksjonskursen. Det foretas resultatføring av realiserte valutagevinster og -tap som oppstår ved betaling/oppgjør samt omregning av pengeposter (eiendeler og gjeld) i utenlandsk valuta på balansedagen. Valutagevinster og -tap knyttet til innteksstrømmer presenteres under annen driftsinntekt. Valutagevinster og -tap knyttet til driftskostnader presenteres under andre driftskostnader. Valutagevinster og -tap knyttet til lån og kontanter presenteres som finansinntekter/ finanskostnader.

##### B) VARIGE DRIFTSMIDLER

Varige driftsmidler består i hovedsak av driftsløsøre som kontormaskiner og inventar. Varige driftsmidler regnskapsføres til anskaffelseskost, med fradrag for avskrivninger. Anskaffelseskost inkluderer kostnader direkte knyttet til anskaffelsen av driftsmidlet.

Påfølgende utgifter legges til driftsmidlenes balanseførte verdi eller balanseføres separat, når det er sannsynlig at fremtidige økonomiske fordeler tilknyttet utgiften vil tilflyte selskapet, og utgiften kan måles pålitelig. Balanseført beløp knyttet til utskiftede deler resultatføres. Øvrige reparasjons- og vedlikeholdskostnader føres over resultatet i den perioden utgiftene pådras.

Driftsløsøre avskrives lineært over 3-8 år.





## Hurtigruten Global Services AS

Årsregnskap 2022

Driftsmidlenes utnyttbare levetid, samt restverdi, vurderes på hver balansedag og endres hvis nødvendig. Når deler av driftsmidlene (komponenter) har forskjellig utnyttbar levetid regnskapsføres driftsmidlene i ulike komponenter og avskrives over den enkelte komponents utnyttbare levetid. Når balanseført verdi på et driftsmiddel er høyere enn estimert gjenvinnbart beløp, skrives verdien ned til gjenvinnbart beløp.

Gevinst og tap ved avgang resultatføres, og utgjør forskjellen mellom salgspris og balanseført verdi.

### C) IMMATERIELLE EIENDELER

Immaterielle eiendeler som anskaffes eller utvikles/ tilpasses internt, føres i balansen til anskaffelseskost, fratrukket akkumulerte avskrivninger og tap ved verdifall.

Senere utgifter vedrørende balanseførte immaterielle eiendeler balanseføres bare når de øker de fremtidige økonomiske fordeler relatert til denne eiendelen. Alle andre utgifter kostnadsføres i den perioden de påløper.

Aktiverte immaterielle eiendeler avskrives lineært over 3-8 år.

### D) FINANSIELLE EIENDELER

Utlån og fordringer er ikke-derivate finansielle eiendeler med fastsatte betalinger som ikke omsettes i et aktivt marked. De klassifiseres som omløpsmidler, med mindre de forfaller mer enn 12 måneder etter balansedagen. I så fall klassifiseres de som anleggsmidler. Utlån og fordringer klassifiseres som "andre fordringer" i balansen.

### E) KUNDEFORDRINGER

Kundefordringer oppstår ved omsetning av varer eller tjenester som er innenfor den ordinære driftssyklusen. Dersom oppgjør forventes innen ett år eller mindre (eller i den ordinære driftssyklusen dersom lenger), klassifiseres fordringene som omløpsmidler. Dersom dette ikke er tilfelle, klassifiseres fordringene som anleggsmidler.

Kundefordringer måles til virkelig verdi ved første gangs balanseføring. Ved senere måling vurderes kundefordringer til amortisert kost ved bruk av effektiv rente metoden, fratrukket avsetning for inntruffet tap. Avsetning for tap regnskapsføres når det foreligger objektive indikatorer på at selskapet ikke vil motta oppgjør i samsvar med opprinnelige betingelser. Vesentlige økonomiske problemer hos kunden, sannsynligheten for at kunden vil gå konkurs eller gjennomgå økonomisk restrukturering og utsettelse og mangler ved betalinger ansees som indikatorer på at kundefordringer må nedskrives. Avsetningen utgjør forskjellen mellom pålydende og gjenvinnbart beløp, som er nåverdien av forventede kontantstrømmer, diskontert med opprinnelig effektiv rente. Bokført verdi av kundefordringene reduseres ved bruk av en avsetningskonto, endringer i avsetningen resultatføres som andre driftskostnader. Når en kundefordring er tapt, blir den ført mot avsetningskontoen for tap på fordringer. Eventuelle senere innbetalinger på tidligere tapsførte fordringer resultatføres som andre driftskostnader. Det vises for øvrig til note 3.

### F) KONTANTER OG KONTANTEKVIVALENTER

Kontanter og kontantekvivalenter består av kontanter og bankinnskudd. Kontanter og kontantekvivalenter er ulikt definert i balanse og kontantstrømspresentasjonen. Bundne midler inngår i balansepresentasjonen men ikke i kontantstrømspresentasjonen.

Bankkonti som inngår i konsernkontoordningen er klassifisert som mellomværende mot morselskap.

### G) AKSJEKAPITAL OG OVERKURS

Ordinære aksjer klassifiseres som egenkapital.

### H) LEVERANDØRGJELD

7





## Hurtigruten Global Services AS

Årsregnskap 2022

Leverandørgjeld er forpliktelser til å betale for varer eller tjenester som er levert fra leverandørene til den ordinære driften. Leverandørgjeld er klassifisert som kortsiktig dersom den forfaller innen ett år eller kortere (eller i den ordinære driftssyklusen dersom lenger). Dersom dette ikke er tilfelle, klassifiseres det som langsiktig.

Leverandørgjeld måles til virkelig verdi ved første gangs balanseføring. Ved senere måling vurderes leverandørgjeld til amortisert kost fastsatt ved bruk av effektiv rente metoden.

---

### I) LÅN

Lån regnskapsføres til virkelig verdi når utbetaling av lånet finner sted, med fradrag for transaksjonskostnader. I etterfølgende perioder regnskapsføres lån til amortisert kost beregnet ved bruk av effektiv rente. Forskjellen mellom det utbetalte lånebeløpet (fratrukket transaksjonskostnader) og innløsningsverdien resultatføres over lånets løpetid.

---

### J) BETALBAR OG UTSATT SKATT

Skattekostnaden for en periode består av betalbar skatt og utsatt skatt. Skatt blir resultatført, bortsett fra når den relaterer seg til poster som er ført mot utvidet resultat eller direkte mot egenkapitalen. Hvis det er tilfelle, blir også skatten ført mot utvidet resultat eller direkte mot egenkapitalen.

Betalbar skatt for periode er beregnet i samsvar med de skattemessige lover og regler som er vedtatt, eller i hovedsak vedtatt av skattemyndighetene på balansedagen.

Det er beregnet utsatt skatt på alle midlertidige forskjeller mellom skattemessige og regnskapsmessige verdier på eiendeler og gjeld, ved bruk av gjeldsmetoden. Dersom utsatt skatt oppstår ved første gangs balanseføring av en gjeld eller eiendel i en transaksjon, som ikke er en foretaksintegrasjon, og som på transaksjonstidspunktet verken påvirker regnskaps- eller skattemessig resultat, blir den ikke balanseført. Utsatt skatt fastsettes ved bruk av skattesatser og skattelover som er vedtatt eller i det alt vesentlige er vedtatt på balansedagen, og som antas å skulle benyttes når den utsatte skattefordelen realiseres eller når den utsatte skatten gjøres opp.

Utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at fremtidig skattepliktig inntekt vil foreligge der de skattereduserende midlertidige forskjellene kan utnyttes.

Utsatt skattefordel og utsatt skatt skal motregnes dersom det er en juridisk håndhevbar rett til å motregne eiendeler ved betalbar skatt mot forpliktelser ved betalbar skatt, og utsatt skattefordel og utsatt skatt gjelder inntektsskatt som illegges av samme skattemyndighet.

---

### K) PENSJONSFORPLIKTELSE, BONUSORDNINGER OG ANDRE KOMPENSASJONSORDNINGER OVERFOR ANSATTE

#### (1) PENSJONSFORPLIKTELSE

Selskapet har både innskudds og ytelsesordninger.





## Hurtigruten Global Services AS

Årsregnskap 2022

Den balanseførte forpliktelsen knyttet til ytelsesplaner er nåverdien av de definerte ytelsene på balansedatoen justert for virkelig verdi av pensjonsmidlene. Pensjonsforpliktelsen beregnes årlig av en uavhengig aktuar ved bruk av en lineær opptjeningsmetode. Nåverdien av de definerte ytelsene bestemmes ved å diskontere estimerte fremtidige utbetalinger med renten på en obligasjon utstedt av et selskap med høy kredittverdighet i den samme valuta som ytelsene vil bli betalt og med en løpetid som er tilnærmet den samme som løpetiden for den relaterte pensjonsforpliktelsen, alternativt en statsobligasjonsrente dersom slike renter ikke finnes. Hurtigruten Global Services AS benytter foretaksobligasjon med fortrinnsrett (OMF).

Estimatavvik som skyldes ny informasjon eller endringer i de aktuarmessige forutsetningene blir tillagt eller belastet egenkapitalen i oppstillingen over utvidet resultat i den perioden de oppstår.

Endringer i pensjonsplanens ytelser kostnadsføres eller inntektsføres løpende i resultatregnskapet.

Ved innskuddsplaner betaler selskapet innskudd til privat administrerte forsikringsplaner. Innskuddene regnskapsføres som lønnskostnad når de påløper. Selskapet har ingen ytterligere betalingsforpliktelser etter at innskuddene er blitt betalt. Den fremtidige pensjonen vil avhenge av størrelsen på tilskuddet og den årlige avkastningen på pensjonssparingen.

Ved beregning av pensjonsforpliktelsene er det tatt hensyn til den arbeidsgiveravgift som selskapet må betale ved utbetaling av direkte pensjoner og ved innbetaling av premier til fondsbaserte ordninger.

## (2) SLUTTVEDERLAG

Sluttvederlag blir betalt når ansettelsesforhold avsluttes av selskapet før det normale tidspunktet for pensjonering eller når en ansatt frivillig aksepterer å slutte mot et slikt vederlag. Selskapet regnskapsfører sluttvederlag når det beviselig er forpliktet til enten å avslutte arbeidsforholdet til dagens arbeidstakere i henhold til en formell, detaljert plan som selskapet ikke kan trekke tilbake, eller til å gi sluttvederlag som følge av et tilbud som er gitt for å oppfordre til frivillig avgang. Sluttvederlag som forfaller mer en 12 måneder etter balansedagen diskonteres til nåverdi.

## (3) OVERSKUDDSDDELING OG BONUSPLANER

Selskapet regnskapsfører en forpliktelse og en kostnad for bonuser og overskuddsdeling basert på en beregning som tar utgangspunkt i resultatet til Hurtigruten konsernet etter visse justeringer. Selskapet regnskapsfører en avsetning der det foreligger kontraktsmessige forpliktelser eller der det foreligger en tidligere praksis som skaper en selvpålagt forpliktelse.

## L) AVSETNINGER

Avsetninger måles til nåverdien av forventede utbetalinger for å innfri forpliktelsen. Det benyttes en diskonteringsrate før skatt som reflekterer nåværende markedsituasjon og risiko spesifikk for forpliktelsen. Økningen i forpliktelsen som følge av endret tidsverdi føres som rentekostnad.

## M) INNTEKTSFØRING

Inntekter ved salg tjenester vurderes til virkelig verdi, netto etter fradrag for merverdiavgift, rabatter og avslag.

Salg resultatføres når inntekten kan måles pålitelig, det er sannsynlig at de økonomiske fordelene knyttet til transaksjonen vil tilflyte selskapet.

9





## Hurtigruten Global Services AS

Årsregnskap 2022

Inntekter resultatføres som følger:

### (1) SALG AV TJENESTER

Salg av tjenester resultatføres i den perioden tjenesten utføres og/eller leveres.

### (2) RENTEINNTEKTER

Renteinntekter resultatføres i henhold til effektiv rente. Ved nedskrivning av lån og fordringer, reduseres fordringens balanseførte verdi til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er estimert fremtidig kontantstrøm diskontert med opprinnelig effektive rente. Etter nedskrivning resultatføres renteinntekter basert på opprinnelig effektiv rentesats.

---

### N) LEIEAVTALER

Leieavtaler der det vesentligste av risiko og avkastning knyttet til eierskap fortsatt ligger hos utleier, klassifiseres som operasjonelle leieavtaler (med fradrag for eventuelle økonomiske insentiver fra utleier). Leiebetaling ved operasjonelle avtaler kostnadsføres lineært over leieperioden.

Når selskapet i det vesentlige har overtatt alle risikoer og fordeler knyttet til eierskapet til det underliggende leieobjektet, klassifiseres leieavtaler som finansielle leieavtaler og leieobjektet og leieforpliktelsen balanseføres.

---

### O) ESTIMATER

Ledelsen har brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen under utarbeidelsen av årsregnskapet i henhold til god regnskapsskikk. De vesentlige estimatene er knyttet til anleggsmidlenes forventede levetid.





---

VIKTIGE REGNSKAPSESTIMATER OG SKJØNNMESSIGE VURDERINGER

Estimater og skjønsmessige vurderinger evalueres løpende og er basert på historisk erfaring og andre faktorer, inklusive forventninger om fremtidige hendelser som anses å være sannsynlige under nåværende omstendigheter.

Viktige regnskapsestimater og antakelser/forutsetninger, herunder skjønsmessige vurderinger ved anvendelse av enhetens regnskapsprinsipper

Selskapet utarbeider estimater og gjør antakelser/forutsetninger knyttet til fremtiden. De regnskapsestimater som følger av dette vil per definisjon sjelden være fullt ut i samsvar med det endelige utfall. Estimater og antakelser/forutsetninger som representerer en betydelig risiko for vesentlige endringer i balanseført verdi på eiendeler og gjeld i løpet av neste regnskapsår, drøftes nedenfor.

(1) PENSJONSFORUTSETNINGER

Nåverdi av pensjonsforpliktelsene avhenger av fastsettelse av økonomiske og demografiske forutsetninger. En sentral forutsetning ved beregning av forpliktelsene er diskonteringsrenten. Diskonteringsrenten er fastsatt med utgangspunkt i renten på foretaksobligasjon med fortrinnsrett (OMF), med et tillegg for å hensynta relevant løpetid for forpliktelsene.

Andre grunnleggende forutsetninger for pensjonsforpliktelser er årlig lønnsvekst, årlig regulering av pensjoner, og forventet G-regulering. Det vises til note 4 pensjoner for ytterligere informasjon.





## Hurtigruten Global Services AS

Årsregnskap 2022

### NOTE 2 SALGSINNEKTER

	2022	2021
<b>Virksomhetsområde</b>		
Salg tjenester til konsern	487 202 265	825 314 170
Annen driftsrelatert inntekt	5 196 718	159 894
<b>Sum</b>	<b>492 398 983</b>	<b>825 474 064</b>
<b>Geografisk fordeling</b>		
Norge	492 398 983	724 363 933
Tyskland	-	3 051 136
Storbritannia	999 552	46 444 938
USA	-	33 595 186
Frankrike	-	6 847 424
Estland	-	8 967 338
Asia	-3 167	272 963
Hurtigruten Australia Pty Ltd	-996 386	1 931 146
<b>Sum</b>	<b>492 398 983</b>	<b>825 474 064</b>

Hurtigruten Global Services AS er et administrasjonsselskap som leverer tjenester hovedsakelig til morselskapet og søsterselskaper. Tjenesten består i å ivareta alle deler av administrasjonen som er nødvendig i forhold til virksomheten som drives i Hurtigruten Global Sales AS. Selskapets kjerneområde er Norge. Det vises for øvrig til note 3 nærstående parter for mer informasjon.





## Hurtigruten Global Services AS

Årsregnskap 2022

### NOTE 3 TRANSAKSJONER MED NÆRSTÅENDE

Transaksjoner med nærstående parter er inngått på markedsmessige vilkår. Nærstående parter i denne sammenheng er nøkkelpersoner i selskapet, selskaper i samme konsern samt tilknyttede selskaper.

<b>Transaksjoner med konsernselskap:</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Salg til Hurtigruten Global Sales AS	37 714 024	141 695 375
Salg til Hurtigruten GmbH	-	3 051 136
Salg til Hurtigruten Ltd <sup>1</sup>	999 552	46 444 938
Salg til Hurtigruten Inc <sup>1</sup>	-	33 595 186
Salg til Hurtigruten SAS <sup>1</sup>	-	6 847 424
Salg til Hurtigruten Estonia OÜ <sup>1</sup>	-	8 967 338
Salg til Hurtigruten Asia <sup>1</sup>	-3 166	272 963
Salg til Hurtigruten Australia Pty Ltd <sup>1</sup>	-996 386	1 931 146
Salg til Hurtigruten Sjø <sup>1</sup>	-	1 880 361
Salg til Hurtigruten Group AS	354 276	336 444
Salg til Hurtigruten Coastal AS	193 526 725	542 277 261
Salg Hurtigruten Svalbard AS	-	1 244 891
Salg Hurtigruten Expedition Cruises AS	254 837 441	36 054 692
Salg til øvrige selskaper i konsernet	769 800	715 014
<b>Sum konserninternt salg av tjenester</b>	<b>467 202 266</b>	<b>825 314 170</b>
<sup>1</sup> HR Global Services AS administrerer IT tjenestekjøp for felles IT systemer for konsernet og viderebelaster konsernselskaper deres andel.		
Kjøp varer og tjenester fra Hurtigruten Global Sales AS	59 150	20 544 432
Kjøp varer og tjenester fra Hurtigruten Estonia OÜ	11 923 763	36 617 377
Kjøp varer og tjeneste fra Hurtigruten GmbH	362 603	2 442 031
Kjøp varer og tjenester fra Hurtigruten Ltd	28 530 535	4 730 604
Kjøp varer og tjenester fra Hurtigruten Svalbard AS	1 441 625	1 404 113
Kjøp varer og tjenester fra Hurtigruten Inc	4 366 984	2 870 988
Kjøp varer og tjenester fra Hurtigruten SAS	1 413 687	1 335 663
Leie personell til prosjekt og vikariat fra Hurtigruten Sjø AS	1 196 802	7 453 341
Kjøp av øvrige konserninterne tjenester	431 420	-
<b>Sum konserninternt kjøp av tjenester</b>	<b>49 726 569</b>	<b>77 398 549</b>





## Hurtigruten Global Services AS

Årsregnskap 2022

### NOTE 4 PENSJON

Selskapet har pensjonsordninger som gir rett til definerte fremtidige ytelser. 1. mai 2011 ble selskapets ansatte overført til en innskuddsbasert tjenstepensjonsordning. Ordningen omfatter 146 ansatte i selskapet.

De eksisterende sikrede ytelsesbaserte ordningene er lukkede ordninger med pensjonister.

Forpliktelsen i de ytelsesbaserte ordningene er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Forpliktelsene er dekket gjennom forsikringsselskap.

Selskapet har også usikrede individuelle ordninger over drift.

Ny lov om AFP, vedtatt av Stortinget i februar 2010, medførte oppløsning og inntektsføring av avsetninger til gammel AFP ordning. Den gamle AFP ordningen er faset ut i 2015. Den nye AFP ordningen anses regnskapsmessig å være en ytelsesbasert flerforetaksordning, men den regnskapsføres som en innskuddsordning. Dette er i tråd med Finansdepartementets konklusjon angående ny AFP som ble publisert i forbindelse med fremleggelsen av statsbudsjettet 14.oktober 2013. Premien for AFP ligger på 2,6% i 2022.

	2022	2021
Diskonteringsrente	3,00 %	1,90 %
Forventet avkastning på fondsmidler	3,00 %	1,90 %
Forventet årlig lønnsregulering	3,75 %	2,75 %
Forventet årlig G-regulering	3,50 %	2,50 %
Tabellverk benyttet for beregning av forpliktelse	K2013 BE	K2013 BE
Tabellverk benyttet som forutsetning for uførhet	IR02	IR02

De aktuarmessige forutsetningene er basert på vanlige benyttede forutsetninger innen forsikring når det gjelder demografiske faktorer og avgang.

Gjennomsnittlig forventet tjenestetid frem til pensjonsalder	0 år	0 år
--	------	------





## Hurtigruten Global Services AS

Årsregnskap 2022

### Årets pensjonskostnad fremkommer slik:

	2022	2021
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	-	-
Innskuddsbaserte ordninger	10 336 701	16 512 223
Rentekostnad/(-inntekt) av påløpte pensjonsforpliktelser	(76 649)	428 296
Opphør ordninger	-	-
Arbeidsgiveravgift	60 773	60 390
<b>Pensjonskostnad</b>	<b>10 320 825</b>	<b>17 000 909</b>

Aktuarmessige gevinster/tap resultatført over øvrige resultatelementer (før skattekostnad)

221 013 (1 455 998)

### Spesifikasjon av netto pensjonsforhold:

	2022	2021
Nåverdi av opptjente pensjonsforpliktelser pr. 31. desember for ytelsesplaner i fondsbaserte ordninger	-	30 737 827
Estimert verdi av pensjonsmidlene pr. 31. desember	-	(29 711 090)
Nåverdi av forpliktelse for udekket ytelsesordning	19 203 886	20 591 946
Nåverdi av pensjonsforpliktelser over drift	19 203 886	21 618 683
<b>Netto pensjonsforpliktelse</b>	<b>19 203 886</b>	<b>21 618 683</b>

### Netto pensjonsforhold er klassifisert som følger i balansen:

	2022	2021
Pensjonsforpliktelser	19 203 886	21 618 683

### Endring i balanseført pensjonsforpliktelse:

	2022	2020
Balanseført verdi 1. januar	51 329 773	54 163 571
Nåverdi årets pensjonsopptjening	-	-
Rentekostnad	528 655	898 446
<i>Virkning av rekalkulering:</i>		
Endringer i finansielle forutsetninger	(34 318 563)	507 833
Endringer i demografiske forutsetninger	-	-
Erfaringsavvik	-	-
Opphør pensjonsordninger (planendringer)	4 040 520	-
Utbetalte pensjoner	(2 298 118)	(4 191 187)
Endring arbeidsgiveravgift netto forpliktelse	(78 381)	(48 890)
Balanseført verdi 31. desember	19 203 886	51 329 773

### Endring i pensjonsmidlenes virkelige verdi:

	2022	2021
Balanseført verdi 1. januar	29 711 090	30 972 762
Forventet avkastning på pensjonsmidlene	36 866	409 761
Aktuarielt (tap)/gevinst	(34 097 550)	630 664
Bidrag arbeidsgiver	555 897	346 738
Fripoliser og utbetalinger ved opphør ordninger (planendringer)	4 548 182	-
Utbetalte pensjoner	(754 485)	(2 648 831)
Balanseført verdi 31. desember	(0)	29 711 090

15





## Hurtigruten Global Services AS

## Årsregnskap 2022

Pensjonsmidlenes sammensetning:	2022	2021
Aksjer	10,3 %	9,7 %
Alternative investeringer	0,0 %	0,0 %
Kortsiktige obligasjoner	19,4 %	19,6 %
Pengemarked	15,1 %	10,6 %
Langsiktige obligasjoner	25,4 %	26,7 %
Utlån og fordringer	18,6 %	19,1 %
Eiendom	10,4 %	13,6 %
Annet	0,8 %	0,7 %
Sum	100,0 %	100,0 %

	2022	2021
Faktisk avkastning på pensjonsmidlene	0,10 %	4,07 %

	2022	2021
Selskapets forventede bidrag til ordningene kommende år	1 351 872	395 628

Selskapet er pliktig til å opprette obligatorisk tjenstepensjon i henhold til lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapet har opprettet ordning som tilfredsstiller kravene i loven.

### Historisk tabell nåverdi av pensjonsforpliktelser og midler pr. 31. desember

NOK	2022	2021
Nåverdien av den ytelsesbaserte pensjonsforpliktelsen	19 203 886	51 329 773
Virkelig verdi av pensjonsmidlene	0	29 711 090
Netto ytelsesbaserte pensjonsforpliktelser	19 203 886	21 618 683

	2022	2021
Erfarte estimatavvik av ytelsesbaserte forpliktelser i prosent	-	0,91 %
Erfarte estimatavvik av midler i ytelsesbaserte ordninger i prosent	-	2,12 %





## Hurtigruten Global Services AS

Årsregnskap 2022

### NOTE 5 PERSONALKOSTNADER

	2022	2021
<b>Personalkostnader</b>		
Lønninger	129 769 604	224 922 014
Arbeidsgiveravgift	21 504 325	35 629 428
Pensjonskostnader (note 7)	10 320 825	10 320 825
Andre ytelser	14 542 261	8 240 266
<b>Sum</b>	<b>176 137 016</b>	<b>279 112 533</b>
		0
Gjennomsnittlig antall årsverk	142,6	247

Selskapet har plikt til å opprette tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon, og tilstrekkelige pensjonsordninger er opprettet. Det vises til videre omtale i note 4. Ytelser til ledende ansatte er omtalt i note 6

### NOTE 6 YTELSER

Daglig leder for selskapet er også CFO for Hurtigruten konsernet og har motatt følgende honorarer for 2022 for arbeid på tvers av konsernet

Navn	Stilling	Lønn	Pensjons- kostnad	Annen godtgjørelse (1)	Totalt
Torleif Ernsten	Daglig leder/Styreleder	3 037 513	432 288	2 925 000	6 394 801

(1) Annen godtgjørelse inkluderer ekstraordinær godtgjørelse utbetalt i 2022.

Bokført ordinær revisjonshonorar har i 2022 vært 221 363. I tillegg er revisor godtgjort med 92 500 for andre attestasjonsoppdrag.





## Hurtigruten Global Services AS

Årsregnskap 2022

### NOTE 7 VARIGE DRIFTSMIDLER

	Drifts- løøre	Immaterielle eiendeler	Sum
<b>Balanseført verdi 1.januar 2021</b>	<b>6 031 464</b>	<b>208 832 791</b>	<b>214 864 255</b>
Tilgang	372 669	53 913 353	<b>54 286 022</b>
Avgang	-	-	-
Reklassifisering	2 190 313	(2 190 313)	-
Årets avskrivninger	(1 751 144)	(48 570 240)	<b>(50 321 384)</b>
Årets nedskrivninger	-	-	-
<b>Balanseført verdi 31. desember 2021</b>	<b>6 843 302</b>	<b>211 985 591</b>	<b>218 828 893</b>
<b>Pr. 31 desember 2021</b>			
Anskaffelseskost	19 855 336	743 170 599	<b>763 025 935</b>
Akkumulerte avskrivninger 31. des	(13 012 034)	(403 994 094)	<b>(417 006 128)</b>
Akkumulerte nedskrivninger 31. des	-	(127 190 913)	<b>(127 190 913)</b>
Reklassifisering	-	-	-
<b>Balanseført verdi 31. desember 2021</b>	<b>6 843 300</b>	<b>211 985 591</b>	<b>218 828 891</b>
<b>Balanseført verdi 1.januar 2022</b>	<b>6 843 300</b>	<b>211 985 591</b>	<b>218 828 891</b>
Tilgang	181 314	64 259 166	<b>64 440 480</b>
Avgang	-	-	-
Reklassifisering	178 185	(7 551 694)	<b>(7 373 509)</b>
Årets avskrivninger	(1 926 951)	(50 407 697)	<b>(52 334 648)</b>
Årets nedskrivninger	-	-	-
<b>Balanseført verdi 31. desember 2022</b>	<b>5 275 848</b>	<b>218 285 366</b>	<b>223 561 214</b>
<b>Pr. 31 desember 2021</b>			
Anskaffelseskost	20 214 835	799 878 071	<b>820 092 906</b>
Akkumulerte avskrivninger 31. des	(14 938 985)	(454 401 792)	<b>(469 340 776)</b>
Akkumulerte nedskrivninger 31. des	-	(127 190 913)	<b>(127 190 913)</b>
Reklassifisering	-	-	-
<b>Balanseført verdi 31. desember 2022</b>	<b>5 275 849</b>	<b>218 285 364</b>	<b>223 561 213</b>





## Hurtigruten Global Services AS

Årsregnskap 2022

### NOTE 8 LEIEAVTALER

#### Årlig leie av ikke balanseførte driftsmidler (operasjonell lease)

	2022	2021
Leie lokaler	20 837 845	19 221 728

Selskapet leier lokaler i Tromsø, Oslo og Trondheim i tillegg til en del mindre leieforhold. Nåværende leieavtale i Tromsø løper frem til 01.09.2029. Leieavtalen i Oslo løper til 31.12.2023, med rett til forlengelse i 2 perioder på 3 år. Da til nye markedmessige betingelser. Leieavtalen i Trondheim løper frem til 30.06.2024, med rett til forlengelse på inntil 5 år. Denne avtalen kan sies opp fra 30.06.2022.

#### Årlig leie vesentlige leiekontrakter (2022 beløp eksklusive mva, felleskostnader og parkeringsplasser)

Leie lokaler Tromsø	4 523 212
Leie lokaler Oslo	10 151 207
Leie lokaler Trondheim	814 392

#### Fremtidig minimum årlige leieutgifter knyttet til ikke kansellerbare avtaler

	Lokaler Trondheim	Lokaler Oslo	Lokaler Tromsø
Innen 1 år	814 392	10 151 207	4 523 212
1 til 5 år	814 392		4 523 212
Etter 5 år			4 523 212

### NOTE 9 VALUTA

Valutadifferanser er (kostnadsført)/ inntektsført i resultat regnskapet som følger:

	2022	2021
Andre driftskostnader	2 127 452	1 911 525
Netto finanskostnad	-18 294 948	35 553 259
<b>Sum</b>	<b>(16 167 496)</b>	<b>37 464 784</b>





## Hurtigruten Global Services AS

Årsregnskap 2022

### NOTE 10 KONSERNMELLOMVÆRENDE

	2022	2021
Kundefordringer Hurtigruten Global Sales AS	42 758 804	37 233 528
Kundefordringer Hurtigruten Coastal AS	36 698 625	41 709 282
Kundefordringer Hurtigruten Ltd	-2 075 684	45 372 587
Kundefordringer Hurtigruten GmbH	-82 345	26 450 272
Kundefordringer Hurtigruten Inc	-1 332 194	50 702 607
Kundefordringer Hurtigruten SAS	-1 136 163	6 970 814
Kundefordringer Hurtigruten Estonia OÜ	1 751 108	2 781 332
Kundefordringer Explorer II AS	1 273 415	1 238 397
Kundefordringer Hurtigruten Group AS	59 046	-
Kundefordringer Hurtigruten Expedition Cruise AS	15 526 667	36 933 996
Hurtigruten Expedition AS	1 778 905	-
Kundefordringer Hurtigruten Australia Pty Ltd	-20 858	1 944 159
Kundefordringer øvrige selskaper i konsernet	-9 276 773	685 110
<b>Sum konserninterne kundefordringer</b>	<b>85 922 552</b>	<b>252 022 084</b>
Annen kortsiktig fordring Hurtigruten Gloabal Sales AS	4 496 904	4 042 076
Annen kortsiktig fordring Hurtigruten Expedition Cruises AS	157 510	-
<b>Sum annen kortsiktig fordring mot foretak i samme konsern</b>	<b>4 654 414</b>	<b>4 042 076</b>
<b>Sum fordring på konsernselskap</b>	<b>90 576 966</b>	<b>256 064 161</b>
Leverandørgjeld Hurtigruten Estonia OÜ	1 760 736	4 784 161
Leverandørgjeld Hurtigruten Svalbard AS	-	2 171 593
Leverandørgjeld Hurtigruten Sjø AS	-4 832 663	11 665 045
Leverandørgjeld Hurtigruten Global Sales AS	486 570	6 389 026
Leverandørgjeld Hurtigruten LTD	35 199 219	3 490 109
Leverandørgjeld Hurtigruten Inc	-	2 295 833
Leverandørgjeld Hurtigruten SAS	-	964 678
Leverandørgjeld øvrige selskaper i konsernet	6 785	307 208
<b>Sum konsernintern leverandørgjeld</b>	<b>32 620 647</b>	<b>32 067 655</b>
Annen kortsiktig gjeld Hurtigruten Global Sales AS	75 870 791	60 437 646
Annen kortsiktig gjeld Hurtigruten Coastal AS	23 172 014	377 512 134
Annen kortsiktig gjeld Hurtigruten Expedition Cruises AS	142 355 163	-
Annen kortsiktig gjeld Hurtigruten Svalbard AS	473 797	31 928 977
Annen påløpt kostnad Hurtigruten Estonia	2 489 289	4 020 902
Annen påløpt kostnad Hurtigruten Global Sales AS	-	19 997 212
Annen påløpt kostnad Hurtigruten LTD	-	1 959 671
Annen påløpt kostnad Hurtigruten GMBH	-5 327	2 849 078
Annen påløpt kostnad Hurtigruten Ltd	20 745	-
Annen påløpt kostnad Hurtigruten SAS	300 842	1 730 834
Annen påløpt kostnad Hurtigruten Svalbard	-	74 953
<b>Sum annen kortsiktig konserngjeld</b>	<b>245 718 270</b>	<b>502 986 402</b>
<b>Sum kortsiktig gjeld mot foretak i samme konsern</b>	<b>278 338 916</b>	<b>535 054 057</b>

20





Hurtigruten Global Services AS

Årsregnskap 2022

NOTE 11 FINANSINTEKTER OG KOSTNADER

	2022	2021
<b>Finansinntekter</b>		
Renter bankinnskudd	47 134	170
Renter konsernkontordning	5 713 834	-
Netto valutagevinst	-	35 553 259
<b>Sum</b>	<b>5 760 968</b>	<b>35 553 429</b>
<b>Finanskostnader</b>		
Rentekostnader konsernkontoordning	-	86 788
Andre rentekostnader	4 182 974	6 129 083
Netto valutatap	18 294 948	-
<b>Sum</b>	<b>22 477 922</b>	<b>6 215 871</b>





## Hurtigruten Global Services AS

Årsregnskap 2022

### NOTE 12 SKATT

Arets skattekostnad fordeler seg på:	2022	2021
Betalbar skatt	-	-525
Endring utsatt skattefordel/ utsatt skatt	1 678 913	6 862 865
Utsatt skatt knyttet til føringer mot egenkapital inkludert i endring utsatt skattefordel	(48 623)	(27 023)
<b>Sum ordinær skattekostnad</b>	<b>1 630 290</b>	<b>6 835 317</b>
<b>Beregning av årets skattegrunnlag:</b>		
Resultat før skattekostnad	6 616 980	29 623 375
Permanente forskjeller	793 428	1 448 635
Permanente forskjeller knyttet til egenkapitalføringer	221 013	122 831
Endring i midlertidige forskjeller som påvirker betalbar skatt	-4 538 371	-11 342 747
Anvendelse fremførbart underskudd	-3 093 050	-19 852 095
<b>Årets skattegrunnlag</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Oversikt over midlertidige forskjeller:</b>		
Anleggsmidler	16 147 811	13 764 237
Andre forskjeller <sup>1)</sup>	260 000	520 000
Pensjonforpliktelser	(19 203 886)	(21 618 683)
Fremførbart underskudd	(16 674 677)	(19 767 727)
<b>Sum</b>	<b>(19 470 752)</b>	<b>(27 102 173)</b>
Utsatt skatt/ utsatt skattefordel beregnet til	(4 283 565)	(5 962 478)
Anvendt skattesats	22 %	22 %
<b>Avstemming av årets skattekostnad:</b>		
Resultat før skatt	6 616 980	29 623 375
Beregnet skattekostnad på årets resultat 22 %	1 455 736	6 517 142
Endring av skattekostnaden på grunn av:		
- ikke skattemessig fradragsberettigede kostnader	174 554	318 700
- For lite avsatt refusjon tidligere år	-	(525)
<b>Sum skattekostnad</b>	<b>1 630 290</b>	<b>6 835 317</b>





## Hurtigruten Global Services AS

## Årsregnskap 2022

### NOTE 13 FORDRINGER OG GJELD

	2022	2021
<b>Fordringer med forfall senere enn ett år</b>		
Andre langsiktige fordringer	540 000	561 000
<b>Sum</b>	<b>540 000</b>	<b>561 000</b>

#### Gjeld til kredittinstitusjoner

	2022	2021
Langsiktig andel av lån i DNB Bank ASA	-	43 333 336
Kortsiktig andel av lån i DNB Bank ASA	43 333 336	57 777 776
<i>Avdragsprofil</i>		
Forfaller innen ett år	43 333 336	57 777 776
1 til 5 år	-	43 333 336
Etter 5 år	-	-

Rentebetingelser NIBOR + 3,05% p.a. (+1% garanti provisjon p.a.)

Lånet er gitt i forbindelse med tiltakspakker for Covid-19 og GIEK garanterer for lånet sammen med en morselskapsgaranti fra Hurtigruten Group AS.

Hurtigruten Global Services AS er garantist under morselskapet Hurtigruten Group AS låneopptak på til sammen 891,5 millioner euro. Som garantist er konsernmellomværende fordringer og bankkonti stilt som sikkerhet.

<b>Pansatte eiendeler</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Fordring på konsernselskap	90 576 966	256 064 161
Kortsiktige fordringer i konsernkontoordning	178 017 670	335 565 742
Bank konti	6 415 204	175 630
<b>Sum pansatte eiendeler</b>	<b>275 009 840</b>	<b>591 805 533</b>





## Hurtigruten Global Services AS

Årsregnskap 2022

### NOTE 14 BETALINGSMIDLER

	2022	2021
Kontanter og bankinnskudd	6 436 384	196 788
Kontanter og bankinnskudd (bundet)	-	-
<b>Betalingsmidler i balansen</b>	<b>6 436 384</b>	<b>196 788</b>

### I kontantstrømoppstillingen omfattes kontanter og kontantekvivalenter:

	2022	2021
Kontanter og bankinnskudd	6 436 384	196 788
Bundne bankinnskudd	-	-
<b>Kontanter og kontantekvivalenter i kontantstrøm</b>	<b>6 436 384</b>	<b>196 788</b>

### NOTE 15 INNSKUTT EGENKAPITAL

Aksjekapitalen på kr. 200 000 består av 200 aksjer à kr. 1000. Alle aksjer har like rettigheter

Selskapets aksjonærer pr. 31.12.2022

	Aksjer	Eierandel	Stemmeandel
Hurtigruten Group AS	200	100 %	100 %
Totalt antall aksjer	200	100 %	100 %





## Hurtigruten Global Services AS

Årsregnskap 2022

### NOTE 16 OPPSTILLING AV ENDRING I EGENKAPITALEN

	Aksjekapital	Annen innskutt egenkapital	Opptjent egenkapital	Sum innskutt og opptjent egenkapital
<b>Årsresultat</b>		-	22 788 059	22 788 059
Mottatt konsernbidrag		-	-	-
Ytet konsernbidrag		-	-	-
Reklassifisering		41 096 052	-41 096 052	-
Poster ført direkte mot egenkapital				-
<b>Estimatavvik pensjon</b>			122 830	122 830
Skatt estimatavvik pensjon			(27 024)	(27 024)
Reklassifisering		1 135 679	(1 135 679)	-
<b>Egenkapital 31. desember 2021</b>	<b>200 000</b>	<b>44 950 291</b>	<b>-19 347 866</b>	<b>25 802 426</b>
<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>	<b>200 000</b>	<b>44 950 291</b>	<b>-19 347 866</b>	<b>25 802 426</b>
Årsresultat		-	4 986 691	4 986 691
Reklassifisering		-	-	-
Poster ført direkte mot egenkapital				-
Estimatavvik pensjon			221 013	221 013
Skatt estimatavvik pensjon			(48 621)	(48 621)
Reklassifisering				-
<b>Egenkapital 31. desember 2022</b>	<b>200 000</b>	<b>44 950 291</b>	<b>-14 188 783</b>	<b>30 961 508</b>

### NOTE 17 HENDELSER ETTER BALANSEDAGEN

Det har ikke forekommet hendelser etter balansedagen som er vesentlig for tolkningen av årsregnskapet.





## Verification

Transaction 09222115557493523353

### Document

Hurtigruten Global Services AS Årsregnskap\_2022

Main document

26 pages

*Initiated on 2023-05-26 12:47:49 CEST (+0200) by Kurt Grankvist (KG)*

*Finalised on 2023-05-26 13:03:37 CEST (+0200)*

### Initiator

**Kurt Grankvist (KG)**

HURTIGRUTEN GLOBAL SALES AS

Company reg. no. 914904633

*kurt.grankvist@hurtigruten.com*

+4799381429

### Signing parties

**Torleif Ernsten (TE)**

Hurtigruten

*torleif.ernsten@hurtigruten.com*

 **bankID**

*The name returned by Norwegian BankID was "Torleif Ernsten"*

*BankID issued by "DNB Bank ASA"*

*2022-07-11 05:24:48 CEST (+0200)*

*Signed 2023-05-26 13:03:37 CEST (+0200)*

This verification was issued by Scrive. Information in italics has been safely verified by Scrive. For more information/evidence about this document see the concealed attachments. Use a PDF-reader such as Adobe Reader that can show concealed attachments to view the attachments. Please observe that if the document is printed, the integrity of such printed copy cannot be verified as per the below and that a basic print-out lacks the contents of the concealed attachments. The digital signature (electronic seal) ensures that the integrity of this document, including the concealed attachments, can be proven mathematically and independently of Scrive. For your convenience Scrive also provides a service that enables you to automatically verify the document's integrity at: <https://scrive.com/verify>





## ÅRSBERETNING 2022

### Hurtigruten Global Services AS

#### EIERFORHOLD OG VIRKSOMHETENS ART

Hurtigruten Global Services AS er et 100 prosent eid datterselskap av Hurtigruten Group AS. Selskapet leverer administrative tjenester til selskaper i Hurtigruten-konsernet. Hovedkontor er i Langkaia 1 Oslo.

#### DRIFT

Virksomheten er lokalisert i Oslo og i Tromsø.

Selskapets hovedvirksomhet er å levere administrative tjenester til andre selskaper i konsernet, blant annet Hurtigruten Global Sales AS. Dette er blant annet støttefunksjoner som økonomi, IKT, innkjøp, drift, tekniske tjenester, marked, kommunikasjon og PR, salg, juridisk bistand, HMS, kvalitet og personalbehandling. Selskapets kjerneområde er i Norge og de fleste ansatte er lokalisert ved hovedkontoret i Oslo og ved selskapets kontor i Tromsø.

Hurtigruten Global Services AS er et viktig selskap for Hurtigruten-konsernets strategiske organisering og har langsiktige avtaler med selskaper i konsernet om levering av administrative tjenester. Avtalen sikrer selskapet dekning for alle kostnader medgått i utøvelse av avtalen samt tillegg for fortjeneste. I tillegg leverer Hurtigruten Global Services AS viktige IT og markedsføring tjenester til andre selskaper i konsernet. Disse aktivitetene gir selskapet et solid inntektsgrunnlag.

Hurtigruten-konsernet har vært gjennom en restrukturering i 2021 og 2022 hvor man har etablert Hurtigruten Coastal og Hurtigruten Expedition som to separate forretningsområder. For Global Sales AS innebærer dette at man i løpet av 2022 har overført deler av de ansatte til andre juridiske enheter i konsernet for å rendyrke de ulike forretningsområdene. Som en konsekvens av dette har selskapet fått reduserte lønnskostnader og salgsinntekter. Denne strukturendringen er gjort for å optimalisere konsernets ambisjoner om videre utvikling og vekst.

#### SENTRALE RISIKO- OG USIKKERHETSELEMENTER

##### Valutarisiko

Selskapet har betydelig tjenestekjøp i flere valuta, og er så ledes eksponert for valutarisiko. De mest betydelige valutaene er euro (EUR), amerikanske dollar (USD), pund sterling (GBP) og svenske kroner (SEK).

##### Renterisiko

Selskapet har trekk i konsernkontoordning til flytende rente. Det er ikke foretatt sikringer o.l for å redusere renterisikoen.

##### Kredittrisiko og likviditetsrisiko

Selskapet er eksponert for kreditt og likviditetsrisiko. Det anses ikke å foreligge vesentlig kredittrisiko, selv om det er vesentlig konsentrasjon rundt selskapets hovedkunde som er søsterselskapet Hurtigruten Global Sales AS. Selskapets strategi er å ha tilstrekkelig kontanter eller kredittmuligheter til å finansiere løpende drift og egenfinansiering av prosjekter.





## **FORUTSETNING OM FORTSATT DRIFT**

Styret bekrefter at årsregnskapet er avlagt under forutsetning om fortsatt drift.

## **FORSKNINGS- OG UTVIKLINGSAKTIVITETER**

Selskapet har hatt forsknings- og utviklingsaktiviteter i forbindelse med store investeringer i datasystemer med individuelle tilpasninger til bruk i både selskapet og for morselskapet.

## **ANSVARSFORSIKRING**

Hurtigruten Global Services AS (gjennom Silk Holdings S.a.r.l) har kjøpt og vedlikeholder en ansvarsforsikring på vegne av styrets medlemmer og administrerende direktør. Forsikringen omfatter også administrerende direktører og styremedlemmer i kontrollerte datterselskaper. Forsikringen er utstedt av anerkjente forsikringsselskaper med en passende rating.

## **ARBEIDSMILJØ**

Styret mener arbeidsmiljøet i selskapet er tilfredsstillende. Det er ikke rapportert alvorlige arbeidsuhell eller ulykker i 2022. Selskapet har etablert en omfattende og velfungerende vernetjeneste med bred representasjon. Arbeidsmiljø og ordning med verneombud følges opp i henhold til lov og forskrifter.

Selskapet hadde 144 ansatte pr. 31. desember 2022.

## **HELSE MILJØ OG SIKKERHET**

Hensynet til helse, miljø og sikkerhet har første prioritet i Hurtigruten. Dette gjelder også driften i Hurtigruten Global Services AS. Skipene opererer i krevende farvann, og dette stiller også strenge krav til støttefunksjonenes kvalitet og fokus for å sikre god og sikker drift i Hurtigruten Global Sales AS.

Hurtigruten Global Services AS skal til enhver tid drive sin virksomhet i samsvar med gjeldende bestemmelser og regelverk. Selskapet bestreber seg på å ha det samme sterke fokuset på sikkerhetsarbeid innenfor landvirksomheten som på sjøen.

Gjennomsnittlig sykefravær i 2022 var 3,2 prosent (2021: 2,5 prosent). Hurtigruten Global Services AS er IA bedrift. Inkluderende Arbeidsliv (IA) har som mål å redusere det totale sykefraværet, og Hurtigrutens mål for 2023 er en ytterligere reduksjon både for sjø- og landbasert virksomhet. Selskapet vil fortsette det intensive arbeidet med å holde sykefraværet så lavt som mulig.

Selskapet forurensrer ikke det ytre miljø ut over det som er normalt i bransjen.

## **LIKESTILLING, DISKRIMINERING OG INKLUDERING**

Hurtigruten Global Services AS ønsker et inkluderende arbeidsmiljø på tvers av alle funksjoner og nivåer i vår organisasjon. Selskapet jobber for likestilling uavhengig av kjønn, etnisitet, religion, livssyn, seksuell orientering, kjønnsidentitet, funksjonsnedsettelse, graviditet, fødsels- eller omsorgs permisjon eller omsorgsoppgaver.

## **Bemanning, sykefravær og arbeidsmiljø**

Det var 144 fast ansatte i Hurtigruten Global Services AS ved utgangen av 2022, dette er 122 færre enn året før. Disse utgjorde til sammen 150 årsverk. Totalt sluttet 122 personer i selskapet i løpet av 2022, noe som tilsier en løpende turnover på 45,9 % men dette skyldes hovedsakelig omorganisering og flytting til andre konsernselskaper.



Sykefraværet har i 2022 vært relativt lavt med et gjennomsnitt på 3,2% og representerer et nokså stabilt bilde over de siste 4 årene med en økning på 0,7% fra 2021.

I selskapet gjennomføres det en kvartalsvis undersøkelse som måler ansattes engasjement. Undersøkelsen følges opp av en strukturert prosess som reflekteres i konkrete tiltak hvor måloppnåelse måles på konsernnivå og per forretningsområde. Etter pandemien ser man nå frem til å igjen ha mulighet for gjennomføring av sosiale sammenkomster og kultur byggende aktiviteter. Selskapet skal fremover fortsette å ha et skarpt og aktivt fokus på arbeidsmiljø. Det er lagt til rette for å tilby en fleksibel arbeidsplass for våre ansatte. Det er nylig lansert en hybrid kontorpolicy som har mulig gjort bruken av digitale verktøy og løsninger som man har tilegnet seg erfaring med gjennom pandemien. Den økte bruken av digitale verktøy for informasjons- og dokumentdeling har lagt til rette for bedre kommunikasjon og større transparens på tvers av selskapet og antas å ha hatt en positiv effekt på selskapets arbeidsmiljø.

### **Inkludering og like muligheter**

Av 144 fast ansatte i Hurtigruten Global Services AS er 44 % kvinner. Hurtigruten Global Services AS har i mange år hatt en nokså jevn fordeling mellom kjønn i hele organisasjonen og vi har hatt kvinnelige ledere på alle nivåer. Selv om Hurtigruten Global Services AS ikke har definert numeriske målsettinger for andel kvinner i ledende posisjoner har vi kontinuerlig arbeidet for å vedlikeholde en slik relativt jevn fordeling mellom kjønn i ledende stillinger og nøkkelroller. Videre har selskapet hatt bevissthet på å hindre diskriminering på grunn av kjønn og søke å hindre trakassering og seksuell trakassering. Selskapet har ingen toleranse for diskriminering knyttet til graviditet, permisjon ved fødsel eller adopsjon, omsorgsoppgaver, etnisitet, religion, livssyn, funksjonsnedsettelse, seksuell orientering og kjønnsidentitet. Ved rekruttering til nye stillinger tilstreber selskapet å ha med finalekandidater av begge kjønn. Siden de aller fleste stillinger i selskapet krever høy fagkompetanse har alltid faglige kvalifikasjoner høyeste prioritet. Selskapet opplever at begge kjønn er generelt godt representert. Når selskapet alltid setter faglige kvalifikasjoner høyt ved rekruttering innebærer dette også at forhold som for eksempel graviditet og forestående foreldrepermisjoner ikke regnes som diskvalifiserende.

## **Prinsipper, prosedyrer og standarder for likestilling og mot diskriminering**

### **Overordnede mål for likestilling og mot diskriminering i Hurtigruten Global Services AS**

Hurtigruten Global Services AS arbeider aktivt for å øke mangfold, og har klare ambisjoner om å være en god og inkluderende arbeidsplass med nulltoleranse for all slags diskriminering eller trakassering. I 2022 ble det implementert nye retningslinjer innenfor mangfold og inkludering som gjelder for hele konsernet.

Hurtigruten Global Services AS skal arbeide aktivt for å skape en god og inkluderende bedriftskultur hvor alle opplever å bli behandlet med respekt og likeverd. Dette skal prege prosesser på alle nivåer og i alle faser av et ansettelsesforhold, herunder ved rekruttering, gjennom utarbeidelse av arbeidsavtaler, i medarbeiderutvikling, karrieremuligheter og i fastsettelse og utvikling av lønn. Hurtigruten Global Services AS har nulltoleranse for all slags diskriminering eller trakassering, og skal jobbe aktivt for å hindre diskriminering eller trakassering på grunn av kjønn, graviditet, permisjon ved fødsel eller adopsjon og omsorgsoppgaver, etnisitet, religion, livssyn, funksjonsnedsettelse, seksuell orientering, kjønnsidentitet, kjønnsuttrykk, eller kombinasjoner av disse grunnlagene.



## **Slik jobber Hurtigruten Global Services AS for å identifisere risiko for diskriminering og fremme likestilling**

Hurtigruten konsernet har gjennomført sin første prosess med å identifisere risiko og fastsette tiltak og mål for arbeidet i 2022, og prosessen som er grunnlaget for dette dokumentet har ikke vært prøvd ut tidligere. Planen er at denne prosessen skal inngå i et etablert samarbeid mellom ledelse, HR og ansatte. Selskapet vil kartlegge status quo med ansattundersøkelse utviklet for å identifisere forskjellsbehandling, diskriminering og grad av inkludering samt en revisjon av HR prosesser (Diversity Equity & Inclusion). Selskapet vil deretter identifisere målrettede tiltak basert på kartleggingen og i samarbeid med de ansatte som vil få tilgang til resultatet av undersøkelsen. Det er også igangsatt lederutvikling på alle nivåer med fokus på mangfold og inkludering, samt opplæring i rekruttering med fokus på mangfold. I tillegg er det planlagt at alle forretningsfunksjoner skal utvikle egne mål for å kunne identifisere risiko for diskriminering og fremme likestilling.

Arbeidet med å gjennomføre omforente tiltak vil ledes og følges opp gjennom ledergruppa til Hurtigruten Global Services AS.

## **Eksisterende tiltak som allerede er gjennomført for å fremme likestilling og hindre diskriminering, vold og trakassering**

Hurtigruten Global Services AS gjennomfører jevnlig medarbeiderundersøkelser hvor resultatene følges opp på avdelingsnivå og divisjonsnivå. Det er faste rutiner for medarbeidersamtaler og det er etablert en egen rutine for sikring av helse-, miljø og sikkerhet i virksomheten som skal sikre at alle ansatte har trygge arbeidsforhold og trivsel på arbeidsplassen.

## **Åpenhetsloven**

Åpenhetsloven trådte i kraft den 1 juli 2022. Loven skal fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. En redegjørelse for Hurtigruten Group AS vil bli publisert på [www.hurtigruten.com/group](http://www.hurtigruten.com/group) innen 30 juni 2023.

## **RESULTAT, LIKVIDITET, INVESTERING OG FINANSIERING**

### **Resultatregnskap**

Selskapets årsresultat viser et overskudd på 5,0 millioner kroner, sammenlignet mot fjorårets resultat er dette en nedgang på 17,8 millioner kroner. Selskapet har driftsinntekter på 492,4 millioner kroner knyttet til salg av konserninterne tjenester. Dette er en reduksjon på 333 millioner sammenlignet med året før. Driftskostnadene utgjør 469 millioner kroner og knytter seg til administrative kostnader fra driften (2021: 825 millioner kroner). Av dette utgjør 176 millioner kroner personalkostnader (2021: 279 millioner kroner). Redusert omsetning og følgende kostnadsreduksjoner sammenlignet mot fjoråret relaterer seg til lavere aktivitet i selskapet som følge av Hurtigruten-konsernets reorganiseringen som er nærmere beskrevet under «Drift»-avsnittet.

### **Netto kontantstrøm**

Selskapet har en positiv netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter som utgjorde 437,8 millioner kroner i 2022. I 2021 var den netto kontantstrømmen fra driften positiv 290,6 millioner kroner. Endring fra fjoråret er i hovedsak knyttet til økt leverandørgjeld og økt kortsiktig konserngjeld.





Netto negativ kontantstrøm fra investeringsaktiviteter er 531 millioner kroner i 2022 sammenlignet med netto positiv kontantstrøm i 2021 på 269 millioner kroner. Investeringsaktivitetene er forbundet med utvikling og individuell tilpasning av datasystemer. I tillegg er kontantstrøm fra tilskuddsordninger negativ med 467 millioner kroner. Dette skyldes at selskapet har vært Hurtigruten-Konsernets mottaker av statens kompensasjonsordning for næringslivet under Covid-19 pandemien og i 2022 er tilskuddet videre utbetalt til andre konsernselskaper basert på deres andel av konsernets totale omsetningssvikt.

Netto positiv kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter utgjorde 99,7 millioner kroner i 2022 sammenlignet med netto negativ kontantstrøm fra finansaktiviteter i 2021 på 598 millioner kroner. Endringen fra i fjor skyldes endring i konsernkontoordning.

### **Balanse og likviditet**

Selskapets anleggsmidler pr. 31. desember 2022 var 228 millioner kroner (2021: 225 millioner kroner). Ordinære anleggsmidler består hovedsakelig av immaterielle eiendeler som intern og eksternt utvikling/tilpasninger av IKT systemer og software.

Totale omløpsmidler pr. 31. desember 2022 var 286,5 millioner kroner (2021: 609 millioner kroner). Likvide midler utgjorde 6.4 millioner kroner (2021: 197 tusen kroner). Endringen skyldes renter på bankinnskudd og ny garantikonto.

Selskapet hadde ved utgangen av desember 2022 en total langsiktig gjeld på 19,2 millioner kroner (2021: 65 millioner kroner). Selskapets langsiktige gjeld består av pensjonsforpliktelser.

Den kortsiktige gjelden beløper seg til 465 millioner kroner pr. 31. desember 2022 (2021: 744 millioner kroner), endringen skyldes for det meste redusert gjeld til konsernselskap og annen kortsiktig gjeld.

Selskapets egenkapital var pr. 31. desember 2022 på 30,9 millioner kroner (2021: 25,8 millioner kroner). Egenkapitalandelen var 6,0 prosent (2021: 3,1 prosent).

### **ÅRSRESULTAT OG DISPONERINGER**

Selskapets har et overskudd på 4 986 691 kroner for 2022. Styret foreslår at årets overskudd føres mot annen egenkapital.

Oslo, 26. mai 2023

Torleif Ernsten  
*Styrets leder/ Daglig leder*





## Verification

Transaction 09222115557493523457

### Document

Årsberetning 2022 Hurtigruten Global Services AS

Main document

5 pages

*Initiated on 2023-05-26 12:48:10 CEST (+0200) by Kurt Grankvist (KG)*

*Finalised on 2023-05-26 12:51:20 CEST (+0200)*

### Initiator

Kurt Grankvist (KG)

HURTIGRUTEN GLOBAL SALES AS

Company reg. no. 914904633

*kurt.grankvist@hurtigruten.com*

+4799381429

### Signing parties

Torleif Ernsten (TE)

Hurtigruten

*torleif.ernsten@hurtigruten.com*

 **bankID**

*The name returned by Norwegian BankID was "Torleif Ernsten"*

*BankID issued by "DNB Bank ASA"*

*2021-10-12 09:27:25 CEST (+0200)*

*Signed 2023-05-26 12:51:20 CEST (+0200)*

This verification was issued by Scrive. Information in italics has been safely verified by Scrive. For more information/evidence about this document see the concealed attachments. Use a PDF-reader such as Adobe Reader that can show concealed attachments to view the attachments. Please observe that if the document is printed, the integrity of such printed copy cannot be verified as per the below and that a basic print-out lacks the contents of the concealed attachments. The digital signature (electronic seal) ensures that the integrity of this document, including the concealed attachments, can be proven mathematically and independently of Scrive. For your convenience Scrive also provides a service that enables you to automatically verify the document's integrity at: <https://scrive.com/verify>

